
Uchwała Nr II/33/2015 

z dnia 05 lutego 2015 roku 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  
w sprawie wyrażenia opinii o możliwości spłaty kredytu 
konsolidacyjnego zaciąganego przez Gminę Zelów. 

 Na podstawie art. 13 pkt l i art. 19 ust. l i ust. 2 ustawy z dnia 7 października 
1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. z 2012 roku, póz. 
1113) w związku z art.91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, póz. 1240 z późn. zm.), po zapoznaniu                           
się z wnioskiem Burmistrza Gminy Zelów z dnia 07 stycznia 2015 roku /wpływ: 
13-01-2015r/o wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu konsolidacyjnego                 
w wysokości 16.325.000,00zł Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej             
w Łodzi: 
 

1. Paweł Jaśkiewicz   - przewodniczący 
2. Bogdan Łągwa   - członek 
3. Wojciech Newereńczuk - członek 

 
uchwala co następuje: 

§1 

Odstępuje się od wydania opinii w sprawie spłaty kredytu konsolidacyjnego                
zaciągniętego przez Gminę Zelów w 2014 roku 

§2 

Od niniejszej uchwały służy organom Gminy odwołanie do Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od daty 
doręczenia uchwały. 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 07 stycznia 2015 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej                   
w Łodzi Zespół w Piotrkowie Tryb. wpłynął wniosek Burmistrza Gminy                       
o wydanie opinii w sprawie możliwości spłaty kredytu konsolidacyjnego                
w wysokości 16.325.000,00zł.  

Skład orzekający ustalił, że zgodnie z brzmieniem art. 91 ust.2 ustawy                       
o finansach publicznych Burmistrz jednostki samorządu terytorialnego               
jest zobowiązany wystąpić o opinię w momencie ubiegania się o kredyt.                      
Z tego względu, że zobowiązanie zaciągnięto w 2014 roku wydanie opinii                
w roku budżetowym 2015 jest bezprzedmiotowe. 
Mając powyższe na uwadze Skład Orzekający postanowił orzec jak w sentencji  
 uchwały. 



Jednocześnie Skład Orzekający ustalił, że na dzień podjęcia niniejszej uchwały 
(tj. 05 lutego 2015r) gmina posiada zdolność do spłat zaciągniętych 
zobowiązań. 


